

Deklaracja rządu kanclerza Austrii

WIEDEN (PAP) — Korespondent PAP Franciszek Malinowski, pisze:

Na wtorkowym posiedzeniu plenarnym parlamentu austriackiego, kanclerz, Franz Sinowatz przedłożył deklarację nowego rządu koalicyjnego, składającego się z ministrów z Socjalistycznej Partii Austrii, oraz Austriackiej Partii Wolności. Kanclerz stwierdził na wstępie, że podstawowym celem jego rządu będzie zagwarantowanie niezależności, samodzielności i neutralności kraju, utrzymanie i rozbudowa demokratycznego ładu oraz stymulowanie rozwoju gospodarczego.

F. Sinowatz podkreślił, że rząd austriacki będzie kontynuował aktywną politykę zagraniczną, działając na rzecz rozbrojenia, odprężenia i zachowania pokoju, oraz na rzecz współpracy międzynarodowej. Austria uczestniczyć będzie w wysiłkach na rzecz zachowania polityki odprężenia głównie w ramach instytucji wielostronnych, takich jak np. KBWE.

Słowa o pokoju nie wstarczą Agencja TASS o oświadczeniu „siódemki”

MOSKWA (PAP) — Agencja TASS pisze: przywódcy siedmiu krajów kapitalistycznych — USA, W. Brytanii, Francji, RFN, Włoch, Kanady i Japonii, którzy zebrali się w Williamsburgu, przyjęli 30 maja oświadczenie, które ogłosili na konferencji prasowej sekretarz Stanu USA, G. Shultz. Scharakteryzował on ten dokument górnolotnymi słowami, jako „posłanie do narodów całego świata”. Z czym więc w rzeczywistości wystąpił przywódcy siedmiu państw jeżeli chodzi o problemy związane z bezpieczeństwem i umocnieniem pokoju?

Oświadczyli, że będą bronić „wolności” i „ustrój demokratyczny w swoich krajach, i że w tym celu będą „używać wystarczającej potencjału militarnego”, tzn. w dalszym ciągu zwiększać arsenały jądrowe i realizować szerokie programy rozmieszczenia nowych rodzajów broni. Oświadczenie całkowicie ignoruje wezwania narodów do powrotu na drogę odprężenia politycznego i militarne, o przystąpieniu do rozwiązywania niecierpiących zwłoki problemów ograniczenia i redukcji zbrojeń, przede wszystkim jądrowych.

Ubrojenie krajów NATO „nie będzie nigdy użyte, z wyjątkiem odpowiedzi na agresję” — stwierdza się w oświadczeniu. W takim wypadku byliby logicznie spodziewać się, że kraje dysponujące bronią jądrową, wchodzące w skład NATO, w tym Sławną Zjednoczone, pójdą za przykładem Związku Radzieckiego i przyjmą zobowiązanie, że nie użyją nigdy pierwszej ani broni jądrowej, ani innych rodzajów uzbrojenia. Tak się nie stało.

W oświadczeniu „siódemki” stwierdza się, że strona zachodnia wystąpiła z propozycjami mającymi na celu osiągnięcie pozytywnych wyników na różnych międzynarodowych rokowaniach. Wiadomo jednak, że na wszystkich tych rokowaniach kraje zachodnie — strony w rozmowach, a przede wszystkim USA — jawnie lub pośrednio realizują politykę mającą na celu niedopuszczenie do osiągnięcia porozumienia, zmierzającego do zmiany na korzyść Zachodu istniejącego obecnie regionalnego i globalnego bilansu sił.

Przywódcy krajów uczestniczących w konferencji w Williamsburgu oświadczyli o „gotowości współpracy z Związkiem Radzieckim w dziedzinie redukcji zbrojeń”. Nie pozostałoby nic innego jak powitać to z zadowoleniem, jeżeli słowa przywódców zachodnich odpowiadałyby ich czynom, jeżeli byłaby mowa o znalezieniu sprawdliwych porozumień uwzględniających interesy

W tym więc tkwi istota apeli skierowanych przez „siódemkę” do Związku Radzieckiego? Czy nie chce ona, aby Związek Radziecki wyraził zgodę na rozmieszczenie amerykańskich „Pershingów” i rakiet manewrujących w Europie, zgodził się na jednostronne rozbrojenie, na zmianę na korzyść NATO równoważając wojskowo-strategicznie? Jest to absurdalne.

Ile w takim wypadku warte jest deklaracyjne oświadczenie przywódców siedmiu krajów Zachodu o dążeniu do „osiągnięcia redukcji zbrojeń” o wykorzystaniu wszystkich swoich możliwości politycznych, aby „zmniejszyć niebezpieczeństwo wojny” itp.? Sens oświadczenia jest jasny: słowami o pokoju chcą zamaskować niepokonany i niebezpieczny wysiłek zbrojeń.

Przywódcy krajów uczestniczących w konferencji w Williamsburgu oświadczyli o „gotowości współpracy z Związkiem Radzieckim w dziedzinie redukcji zbrojeń”. Nie pozostałoby nic innego jak powitać to z zadowoleniem, jeżeli słowa przywódców zachodnich odpowiadałyby ich czynom, jeżeli byłaby mowa o znalezieniu sprawdliwych porozumień uwzględniających interesy

Obrady XI Plenum KC PZPR

Cląg dalszy ze str. 1

przedsiębiorstw. Podkreśliła niezbędność rozliczenia członków partii zajmujących stanowiska w administracji, gospodarce, kierowników zakładów pracy nie tylko za wyniki ekonomiczne ale również za to, jak kształtują się stosunki międzyklasowe.

Z kolei głos w dyskusji zabrał Jerzy Urbański — przewodniczący Centralnej Komisji Kontroli Partijnej podkreślając, iż działalność komisji wszystkich szczebli wspiera i wspiera nadal procesy umacniania jedności programowej i organizacyjnej partii, realizację linii IX Zjazdu i uchwał plenarnych posiedzeń KC. Informując o konkretnych przejawach działalności komisji mówca przypomniał że w ub. r. rozpatrzyły one ponad 26 tys. spraw partyjnych, przeprowadziły 12,5 tys. rozpraw ostrzegawczych. Komisje kontroli partyjnej w coraz większym stopniu zajmują się dziś działalnością zapobiegawczą, tym co ugruntowuje ideową i polityczną jedność członków partii. Mówca wskazał również na zadania ideowe związane z usuwaniem skutków wieloletnich zaniedbań ideologicznych.

Jan Kołodziejczak — zastępca członka KC, naczelny dyrektor Wielkopolskich Zakładów Teletechnicznych „Telekomletra” w Poznaniu szeroko omówił sprawy zachodzące między sferą gospodarczą a sferą społeczno-polityczną. Szczególną uwagę poświęcił tu kwestiom wdrażania reformy gospodarczej. Zadaniem partii jest uchronienie przed sytuacją, w której reforma gospodarcza mogłaby być przyjmowana jako coś przejściowego.

W dyskusji zabrał głos Albert Kosowski — członek KC, maszynista pras w zakładach offsetowych RSW „Prasa-Książka-Ruch” w Warszawie. Swoją wypowiedź skoncentrował on na sprawach dotyczących odziedziczenia problemów ideologicznych w

środkach masowego przekazu. Mówił także o doniosłej roli jaką mają do spełnienia członkowie partii w rozszerzeniu i ugruntowaniu działalności samorządów pracowniczych w zakładach pracy.

Kolejny dyskutant, członek KC, sekretarz KZ PZPR w kopalni węgla kamiennego „Murcki” w Katowicach — Murckus Stanisław Węgliński podkreślił, że z całą konsekwencją realizowane są cele przyjęte na IX Nadzwyczajnym Zjeździe partii. Stwierdził potrzebę jeszcze silniejszego zwierzenia szeregow partii, pogłębienia leninowskich treści jej życia. Należy wszystkie swoje wysiłki oddać użyczeniu programu partii i stałemu umacnianiu jej jedności, wspierając kierownictwo w dziele realizacji zadań postawionych na IX Zjeździe.

Zastępca członka Biura Politycznego i sekretarz KW PZPR w Gdańsku Stanisław Bielec w swym wystąpieniu stwierdził, m.in., że mamy już za sobą najtrudniejszą fazę życia społeczno-politycznego. Skutecznie wprowadzając w życie linię, która z jednej strony oznacza zdecydowaną walkę z przeciwnikami politycznymi, a z drugiej — porozumienie ze wszystkimi konstruktywnymi, patriotycznymi siłami dążącymi do umacniania socjalistycznego państwa. Mówca na konkretnych przykładach charakteryzował proces przezwycięzania kryzysu. Określenie odbudowy jedności i zwartości partii był zarządzeniem o stałym wdrażaniu reformy gospodarczej i niektórych tenden-

cjach w tej dziedzinie złożył Stanisław Gębala — kierownik Wydziału Ekonomicznego KC PZPR.

Po zakończeniu dyskusji, w której głos zabrało 19 mówców Komitet Centralny przystąpił do omówienia spraw organizacyjnych. Zaaprobowano wniesione przez Biuro Polityczne propozycje zatwierdzenia na stanowiskach kierowników Wydziałów, Ideologicznego, Kulturalnego, Kurierstwa, Witolda Nawrockiego oraz Wydziału Rolnego — Stefana Zawodnińskiego. Serdeczne gratulacje złożył im w tej okazji, w imieniu Komitetu Centralnego — Wojciech Jaruzelski.

Na posiedzeniu przyjęto także propozycje zmian i uzupełnień w składzie komisji problemowych KC PZPR. Komitet Centralny przyjął następnie uchwały. Pierwszą — uchwałę XII Plenum KC PZPR o węższych problemach sytuacji społeczno-politycznej i kierunkach działalności partii; drugą uchwałę w sprawie wyników prac komisji KC PZPR powołanej dla wyjaśnienia przyczyn i przebiegu konfliktów społecznych w dziedzinach PRL; trzecią — uchwałę o upowszechnianiu dzieł klasyków marksizmu i leninizmu i dorobku polskiej, rewolucyjnej myśli marksistowskiej.

Na zakończenie obrad głos zabrał I sekretarz KC PZPR — gen. armii Wojciech Jaruzelski. XII plenarne posiedzenie KC PZPR zakończyło się odpowiadaniem „Międzynarodówką”.

Obrady WKO w Łomży

Inf. wł. We wtorek (31 maja) obradujący pod przewodnictwem wojewody — Jerzego Ziętary WKO w Łomży omówił problemy inwestycji służby zdrowia, ze szczególnym uwzględnieniem budowy Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego oraz adaptacji budynków na Zespół Przychodni Specjalistycznych w Łomży oraz rozbudowy szpitala w Wysokiem Mazowieckiem. W posiedzeniu uczestniczyli: wiceminister Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych — Janusz Prokopiak, prezes WK ZSL — Czesław Gartych, przewodniczący WK

SD — Marian Mieszkowski, sekretarz KW PZPR, poseł na Sejm — Mirosław Skalski, przedstawiciele władz miasta i dyrektorzy przedsiębiorstw realizujących obiekty służby zdrowia. Budowę szpitala w Łomży rozpoczęto trzy lata temu a jej zakończenie planuje się na listopad 1986 r. Dotychczas wykonano założeń 13 proc. ogółu robót budowlano-montażowych. Mimo pewnej poprawy organizacji i tempa prac również w br. większość zaangażowanych na budowie przedsiębiorstw, poza generalnym wykonawcą, piskim

„Budopolem” — nie osiąga planowanych zadań. Istnieje obawa nieprzygotowania, już trzeci rok z kolei, frontu prac na okres zimowy.

Nieco bardziej zaawansowane są prace przy adaptacji budynków na Zespół Przychodni Specjalistycznych. I w tym przypadku jednak tylko istotne przyspieszenie tempa robót warunkuje dotrzymanie terminu oddania obiektu do użytku.

Dopiero w ubiegłym tygodniu Biłostockie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego przyjęło do wykonania prace przy rozbudowie szpitala w Wysokiem Mazowieckiem, chociaż decyzja w tej sprawie zapadła dwa lata temu. Szczególne zagrożenie dla funkcjonowania szpitala stwarza stan kotłowni, która w każdej chwili może ulec ostatecznej awarii.

WKO podkreślił, że do poważnych opóźnień w realizacji wszystkich inwestycji doszło mimo systematycznych interwencji władz województwa, organizacji społecznych i presji społecznej. Przyczyna tego są nie tylko trudności obiektywne — brak materiałów i kadry, ale przede wszystkim brak precyzyjnego i konsekwentnego przygotowania organizacyjnego, perspektywicznego podejmowania zadań. Dowodnym tego przykładem jest nadal nie rozwiązany problem niedoboru kadry, chociaż sugestie w tej sprawie władze województwa wysuwały już przed dwoma laty.

WKO przyjął z aprobatą pomoc Ministerstwa Budownictwa i Materiałów Budowlanych w przyspieszeniu tempa budowy obiektów służby zdrowia wyrażającą się zapewnieniem niezbędnych materiałów budowlanych oraz zrewanżowaniem przedsiębiorstwom budowlanym wydatków własnego funkcjonowania. Szczególnie istotne w warunkach woj. łomżyńskiego jest działanie resortu na rzecz zwolnienia zakładów rzemieślniczych z podatku za roboty wykonywane na budowlach służby zdrowia. Zalecono konieczność zaktywizowania służb zatrudnienia administracji terenowej i przedsiębiorstw budowlanych w rozwiązaniu problemów kadrowych. Podkreślono niezbędność zwiększenia zakresu prac wykonywanych na budowlach w Łomży przez Biłostockie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego.

W czwartym kwartale br. WKO ponownie rozpatrzył stan realizacji inwestycji. Bieżący postęp prac nadzorować będzie powołana przez wojewodę rada budowy, w skład której wejdą przedstawiciele resortu budownictwa i służby zdrowia. (tjb)

Dowódca WWO w Łomżyńskim

Inf. wł. Wezoraż (31 maja) na terenie woj. łomżyńskiego przebywał dowódca Warszawskiego Okręgu Wojskowego — gen. dyw. JERZY SKAŁSKI. Spotkał się z wojewodą łomżyńskim — JERZYM ZIENIĄRĄ i sekretarzem KW PZPR — MIECZYSLAWEM GORSKIM. W spotkaniu uczestniczył pełnomocnik KOK w woj. łomżyńskim — plk dypl. STEFAN KOLASA. (tjb)

Święto działacza kultury

Inf. wł. W Olecku odbyły się uroczystości z okazji Dnia Działacza Kultury w znakomitej urzędowej i odromontowanej niedawno Szkole Muzycznej. Przykładem mądrego myślenia władz oleckich i zaangażowania poszczególnych ludzi jest Szkoła Muzyczna I stopnia. Z małego ogniska budynku ogniska muzycznego placówka rozrosła się w solidną szkołę, z różną dydaktyczną, intensywną, planowaną się mieszanką dla nauczycieli. W niedalekiej przyszłości winna powstać Szkoła Muzyczna II stopnia, są ku temu realne szanse.

Kolejnym etapem obchodów było wręczenie nagród. Dyplom honorowy ministra Kultury i Sztuki otrzymał: Ireneusz Szyplowski z Olszanki oraz Muzeum Okręgowe w Suwałkach. Nagrodę pieniężną ministra otrzymał malarz — Jan Chranzowski z Suwałk. Na zakończenie imprezy odbył się uroczysty koncert w wykonaniu uczniów Szkoły Muzycznej i grupy balladowej „Po drodze”. (EK)

Niestety tylko za dolary Od 1 czerwca Fiaty „Uno” w sprzedaży

WARSZAWA (PAP) — Pomocny „Polnotem”, a firma Fiat podpisana została ostatnio umowa o utworzeniu w Polsce zakładu produkcyjnego. Biuro eksportu wewnętrznego „Polmot” będzie sprzedawał w nim (za dewizy) i bony towarowe Banku PKO) samochody osobowe tej firmy. Podstawowym, oferowanym modelem będzie najnowszy wyrob z Turynu — Fiat „Uno”. Poinformowano o tym dziennikarzy 31 ubm. na konferencji prasowej w Warszawie, podczas której odbyła się także prezentacja samochodu „Uno 55”. Od 1 czerwca br. będzie on sprzedawany w naszym kraju.

Jest to wóz 5-drzwiowy, z 4-cylindrowym, chłodzonym płynem, silnikiem benzynowym o pojemności 1100 cm. Samochód ten wyposażony jest w 5-biegową skrzynię, ogrzewaną tylną szybę z wycieraczką i spryskiwaczem. Jest przeznaczony dla 5 osób. Przy szybszości 90 km używa 4,8 litra paliwa. Sprzedaż tych wozów prowadzona będzie w oddziałach Banku PKO SA w Polsce. Cenę ustalono na 4,3 tys. dolarów. Jak podkreślono będzie to najtańszy, importowany z Zachodu samochód w klasie ponad 1000 cm sprzedawany

Wystąpienie H. Kubiaka

Hieronim Kubiak powiedział, że zadaniem komisji było badanie źródeł, przebiegu i następstw kryzysu. A więc z racji naturalną stała się koncentracja uwagi na zjawiskach ujemnych, prawda zaś o historii partii i Polski Ludowej jest taka, że chociaż występowały w niej zjawiska wysoce niekorzystne, hamujące rozwój i sprawność, że osiągnięcia socjalizmu były mniejsze niż mogłyby być — to jednak dla każdego rzetelnego obserwatora nie tylko w Polsce musi być oczywiste, że dokonany został w naszym kraju dziejowy przełom.

Ważną i pozytywną okolicznością pracy komisji był fakt, że przebiegała ona w czasie, kiedy partia przystąpiła do realizacji uchwały IX Nadzwyczajnego Zjazdu. Tworzenie rozwiązań systemowych zapowiedzianych przez Zjazd, stanowi — zdaniem komisji — gwarancję skutecznego wpływu na rozstrzygnięcie sprzeczności klasowych w interesie klasy robotniczej, wszystkich warstw i sił związanych z socjalizmem oraz realizacją zasady sprawiedliwości społecznej.

Jednocześnie rozwiązania tego typu umożliwiają wykry-

Wystąpienie M. Orzechowskiego

Nawiązując do przedłożonego członkowi KC projektu tzw. „W 100-lecie polskiego ruchu robotniczego” sekretarz KC PZPR Marian Orzechowski podkreślił, że zawierają one ogromny ładunek ideowy, współwzrost ideologiczny wymiar XII Plenum. Obrona dziedzictwa naszego ruchu — stwierdził — powrót do źródeł, stał się częścią zmagania o ideowe i polityczne umocnienie PZPR jako partii marksistowsko-leninowskiej, cieszącej się zaufaniem mas pracujących, zmagającej o pokonanie wewnętrznej kontroli, o wydobycie Polski z głębokiego kryzysu społeczno-ekonomicznego.

Sekretarz KC przypomniał dalej, że z źródeł klasowego ruchu robotniczego w Polsce leżały następujące idee: dążenie do zmiany społecznej, politycznej i duchowej sytuacji proletariatu, jego wyzwolenie, będące warunkiem i początkiem wyzwolenia wszystkich ludzi pracy; wiza ustroju sprawiedliwości społecznej, równości obywatelskiej i społecznej, ludzkiej godności, której źródłem jest praca; przekonanie, że użyczenie historii tej wizji nie może być darem niebios, dobrej woli moźnych i oświeconych, lecz wynikiem walki samej klasy robotniczej.

Zawsze od początku ważną częścią tej wizji był internacjonalizm, a manifestującym się przez stulecie polskiego ruchu robotniczego jego przejawem były szczególnie bliskie więzi tego ruchu z rewolucyjnym ruchem robotniczym w Rosji, z partią Lenina, od 40 prawie lat przybierające formę stosunków sojuszu, przyjaźni, wzajemnej pomocy i solidarności między PRL a ZSRR, między PZPR a KPZR.

W zaraniu klasowego ruchu robotniczego — kontynuował sekretarz KC — jego afera i omęga było przekonanie, że warunkiem spełnienia przez klasę robotniczą jej

Wystąpienie M. Orzechowskiego

historycznej misji jest istnienie rewolucyjnej awangardy, partii wiodącej do szeregow proletariatu świadomości celów i dróg rewolucji, organizacji robotników na podstawie ich klasowych interesów.

Przechodząc do okresu rewolucji socjalistycznej i tworzenia zbrojowego socjalizmu w Polsce, M. Orzechowski podkreślił, że program społeczny klasy robotniczej, jej ideaty i wartości moralne, polityczne sprawiedliwości, umiłowanie wolności, poszanowanie godności ludzkiej, solidarność klasowa, wysoka ranga pracy — wrosły w świadomość społeczną, wywarły głęboki wpływ na życie całego naszego narodu. Urzeczywistnienie tego programu zapewniło krajowi niepodległość i bezpieczeństwo w nowych, sprawiedliwych granicach przez ustanowienie trwałego sojuszu z Związkiem Radzieckim i wspólnotą państw socjalistycznych. Pod przewodnictwem PPR i sprzymierzonej z nią odrodzonej PPS, a następnie PZPR, mas pracujące polskie klasy trwały fundament socjalistycznych przeobrażeń społeczno-ustrojowych, politycznych, ekonomicznych i kulturalnych.

Charakteryzując długotrwałą wielonurtowość polskiego ruchu robotniczego, a zarazem dążenia do jedności działania sekretarz KC stwierdził, że bez tradycji współdziałania, bez zrozumienia, iż rozbicie ruchu robotniczego jest źródłem jego słabości, nie byłoby możliwe jego zjednoczenie w 1948 r. na gruncie marksizmu-leninizmu, przewyższenie reformizmu i oportunistów, który przez dziecięcinę, osłabiał siły klasy robotniczej, był źródłem jej porażek.

M. Orzechowski stwierdził następnie, że przeszłość i tradycja stały się inspiracją do formułowania pytań i odpowiedzi, dotyczących naszej współczesności i zadań sto-

Wystąpienie M. Orzechowskiego

jęcych dzisiaj rzed partią, jako siłą przewodnią społeczeństwa. Stały się one też punktem wyjścia do deklaracji ideowo-programowej „Oce walczymy, dokąd zmierzamy”.

Dostrzegając w przeszłości ruchu w jego stuleciu, w jego trwałych dokonaniach i doświadczeniach jedno ze źródeł dziejowej legitymacji PZPR do sprawowania przewodniej roli w społeczeństwie i kierowniczej roli w państwie, wyciągamy równocześnie szereg wniosków i nauk, bez których sprawowanie tej roli nie byłoby możliwe. Dotyczą one uniwersalnych istoty socjalizmu, jako ustroju sprawiedliwości społecznej oraz konieczności uwzględniania w socjalizmie zawsze konkretnych narodowych, historycznych warunków, takiego stosowania podstawowych zasad socjalizmu, które by we właściwy sposób modyfikowało te zasady w szczególności, przystosowywało je do różnic narodowych i narodowo-państwowych. Czerpiemy z przeszłości nauki o klasie robotniczej jako awangardzie do stopnia społecznego, o jej dziejowej misji obalenia kapitalizmu i stworzenia socjalizmu, o jej politycznej jedności, o jej warunkach skuteczności, o konieczności skupienia wokół klasy robotniczej wszystkich ludzi pracy, wszystkich sił postępu, patriotyzmu i socjalizmu, o proletariackim internacjonalizmie, międzynarodowej solidarności klasy robotniczej wynikającej ze wspólnoty celów i dążeń. Wyciągamy z tych doświadczeń wnioski o partii marksistowsko-leninowskiej, ideowo i politycznie zwracając jednolitą podstawę socjalizmu, o konieczności klasowej robotniczej w procesie walki o realizację jej historycznych interesów, o służebności wobec tych interesów roli partii, o więzi z własną klasą, z masami pracującymi jako nieodzownym warunkiem skuteczności jej działania.

Wzrost cen skupu — i co dalej?

Cląg dalszy ze str. 1

wane zmiany cen zawierają równocześnie bodźce zachęcające rolników do zwiększania sprzedaży zbóż i innych produktów rolnych w uspołecznionych punktach skupu. Rzecz więc nie tylko w rekompensatach wzrastających kosztów produkcji. W przekazanym do konsultacji projekcie przyjęto nowe relacje między cenami skupu, które powinny przede wszystkim wywołać wyższy skup ziarna na potrzeby naszego kraju. Ceny to także jeden z instrumentów, który skłaniać musi do efektywniejszego gospodarowania. Oszczędzając, mający niższe koszty produkcji i osiągający więcej z hektara, uzyskają przy nowych cenach wyższe dochody. Jest to zgodne z wymogami programu antyinflacyjnego i oszczędnościowego.

U przeciętnego obywatela podwyżka cen skupu produktów rolnych rodzi obawy, że wzrosną ceny detalicznej żywności. Dość przecież często podkreślano potrzebę zachowania ścisłego związku między tymi cenami. Jak zamierza się rozstrzygnąć ten problem obecnie?

Oczywiście, wzrost cen skupu podraża już wysokie koszty produkcji żywności. Obecnie w całym kompleksie gospodarki żywnościowej nie będzie zmian. Ma to na celu ograniczenie wzrostu kosztów utrzymania i zapewnienie uzyskania planowanego poziomu dochodów realnych ludności. Dlatego też, mimo że podwyżka cen skupu produktów rolnych winna być przeprowadzana równoległe z odpowiednimi zmianami cen detalicznej żywności, konieczne jest odłożenie terminu podwyżki cen artykułów spożywczych do 1 stycznia 1984 roku.

Kiedy dowiemy się o konkretnych propozycjach cen detalicznej żywności? Nikt nie zostanie zaskoczony żadnymi decyzjami w tej sprawie. Na podstawie wyników przeprowadzanych obecnie konsultacji, zapadną w końcu czerwca br. decyzje co do nowych cen skupu produktów rolnych. Dopiero na tej podstawie w terminie późniejszym przedstawione zostaną społeczeństwu konkretne propozycje zmian cen detalicznej żywności. Niebyleżby to jednak tego, gdyż będą to wzrosty niewielkie. Chodzi przede wszystkim o wzrost produkcji rolnej. Im więcej tej produkcji, tym łatwiej nam się będzie żyło. — Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiał: ANDRZEJ KASPEROWICZ

Kronika milicyjno-sądowa

WYROKI W PROCESIE „SLUBICKIM” GORZÓW WLKP. (PAP) — Przed Sądem Wojewódzkim w Gorzowie Wlkp. zakończył się 30 bm. proces w sprawie tragicznej pomyłki medycznej, która wywołała śmierć człowieka. Jak wykazało — nie miał stałego miejsca zamieszkania, zamieszkał go w nadmierzonych doświadczeniach i był łatwo dostępny, a przy tym nie było świadomości niebezpieczeństwa, jakim groziła operacja. Ordynator — Edmund P. skazywał w związku z tym na rok pozbawienia wolności z zawieszaniem na 2 lata, zaś polonistka — Stanisława Krystyna Sz. na 3 miesiące pozbawienia wolności z zawieszaniem wykonania kary na 2 lata. Jednocześnie sąd zakazał wykonywania zawodów poleźniczych Kune-gundzie Borusławie B. na 3 lata oraz funkcji ordynatora — Edmundowi P. na 2 lata i poleźniczej ordynatorowej — Stanisławie Krystynie Sz. na 1 lata.

CELNIKI UDAROWALI PRZEMYT MONET

WARSZCZYN (PAP) — Na 2,5 mln złotych oszacowano, według katarskiej, wartość 21 monet (18 niemieckich i 3 polskich), które polscy celnicy, zatrudnieni na przejściu granicznym w Kolbaskowie w woj. szczecińskim, znaczną datę obywateli RFN Waltera T. przysłałymi sam kraj, wraz z uczestnikami autorkowej wyścigi z RFN. Monety te celnicy ujawnili w podrocznej torbie pozostawionej w higienicznej chusteczce. Zabytkowe monety pozostały w kraju. W sprawie tej prowadzone jest odpowiedzialne postępowanie.

Wies suwawska czeka na cegłę i dachówkę

Tradycyjnym materiałem budowlanym na wsi suwawskiej od dawna była cegła. Wznoszono z niej domy, obory, stodoły i inne potrzebne w gospodarstwie budynki. Mimo tego, że w województwie jest osiem zakładów ceramicznych, w tym dwa produkujące cegłę silikatową a sześć cegła ceramiczną, w ostatnich latach powiększył się deficyt tego cennego budulca. Brak materiałów ściennych jest głównym powodem zastój w budownictwie wiejskim.

Tymczasem nie nie wskazuje, że w najbliższych latach sytuacja ulegnie poprawie. Moce przerobowe suwawskich cegielni wykorzystywane są zaledwie w 74 proc., rocznie produkuje się ok. 100 mln jednostek ceramicznych. Z tego aż 65 mln jednostek dostarcza największy wytwórca — Zakład Silikatowy w Augustowie. Drugi tego typu zakład w Piszcu wy-

Przypominamy Dziś w każdym urzędzie

Jak już wczoraj informowaliśmy dzień dzisiejszy jest w woj. łomżyńskim „dniami czwartymi” urzędów administracji państwowej. Wojewoda, prezydent Łomży, naczelnicy miast i gmin w godz. 12-17 oczekują każdego obywatela, który chciałby porozmawiać o problemach jego miejsca zamieszkania i pracy, funkcjonowania administracji państwowej i gospodarczej, zgłosić uwagi własne lub swego środowiska, propozycje, postulaty.

Warsztaty doskonalące

W okresie wakacji Wojewódzki Dom Kultury w Łomży, przy pomocy zainteresowanych instytucji i organizacji, prowadzi będzie warsztaty specjalistyczne w kilku grupach tematycznych. W lipcu działacze będą w Gracach Wonięce warsztaty teatralne organizowane wspólnie z Towarzystwem Krzewienia Kultury Teatralnej. Warsztaty dla amatorów plastyków przewidziane są do odbycia nad Jeziorem Rajgrodzkim w sierpniu. Rytmiczność w sierpniu w Goniądzu spotkają się muzycy-amatorzy z woj. łomżyńskiego i białostockiego. Te ostatnie warsztaty od kilku lat organizowane są wspólnie z Wojewódzkim Domem Kultury w Białymstoku.

Organizatorzy dysponują jeszcze wolnymi miejscami na warsztaty teatralne i plastyczne. Wszystkich animatorów społecznego ruchu kulturalnego, którzy pragnęliby rozwinąć swoje umiejętności z tych dziedzin, zapraszamy do MGK w KOLNIE, KRAKOWIE, ZAMBRÓWIE I WYSOKIEM MAZOWIECKIM oraz WDK w ŁOMŻY. (1)

W 60-lecie PZL

Z okazji 60-lecia Polskiego Związku Lotniczego Kolo Lotwickie „Rys” w Bielsku Podlaskim ufundowało książeczkę mieszkanicowi z wkładem 90 tys. zł dla osieroconego dziecka, wskazanego przez Sąd Rodzinny w Bielsku Podlaskim. Zarząd Kola apeluje do wszystkich kół lotwickich w województwach białostockim i łomżyńskim o podjęcie w miarę możliwości finansowych podobnych inicjatyw i ufundowanie takich książeczek dla sierot z Państwowych Domów Dziecka. (fa)

Komunikat MO

30 listopada 1982 r. wyszła z domu i dotychczas nie powróciła Jadwiga Litrowska c. Antoniego i J. J. w d. Sut. ur. 24 sierpnia 1911 r. w mi. Owiścin, zam. Monki, ul. 1900-Lectra nr 11 m. 4.

CECHY ZEWNĘTRZNE: wiek z wyglądu 72 lata, wzrost 185 cm, postać szczupła, włosy siwe, oczy niebieskie, uszy duże odstające. Jest głuchoniemy, nie zna języka migowego, nie zna miejsc jej pobytu, przozne nie są skontaktowane się z Komisariatem MO w Monkach lub z najbliższą jednostką MO.

Osoby, które widziały wymienioną osobę, proszą o kontakt z Komisariatem MO w Monkach lub z najbliższą jednostką MO.

ce nie są atrakcyjne, a praca zaliczana do bardzo ciężkiej. W większości są to zakłady stare, pochodzące z okresu międzywojennego, a niektóre nawet sprzed II wojny światowej. Z powodu braku funduszy od wielu lat nie były one modernizowane. W niektórych cegielniach dotychczas pracują prymitywne urządzenia, które były dobre na wiek XIX. Są to raczej manufaktury a nie współczesne zakłady ceramiczne. Niektóre z nich niebawem skończą swój żywot. Modernizacja ich byłaby bardzo kosztowna. Przy obecnym ich stanie jest ona nieopłacalna. W niektórych miejscowościach wyeksplotowano pokłady łóż gliniastych i istniejące tam cegielnie też będą likwidowane.

Nie inaczej przedstawia się sytuacja z materiałami pokrywającymi. Jest z nimi jeszcze gorzej niż ze ściennymi. Województwo otrzymuje znikome ilości eternitu, które nie zaspokajają nawet połowy potrzeb. Dachówka cementowa i ceramczna od lat już z niewiadomych powodów nie jest w naszym kraju produkowana. Trudno ten fakt zrozumieć ponieważ na tych terenach dachówka ceramczna tradycyjnie przykrywano wszystkie budynki. Należy przypisać, że jest ona materiałem bardzo dobrym — lekkim, mocnym i szerszym. Pokładów gliny w województwie nie brakuje. Co zatem stoi na przeszkodzie do znalezienia jej producenta? Na pewno warto sprawę zająć się bo jeszcze długo eternitu nie będzie pod dostatkiem, a budynki trzeba czymś przykryć. Do siomianych strzech już raczej nie warto wracać.

Największy z zakładów ceramicznych dostarczył zaledwie 1 mln 800 tys. sztuk jednostek ceglanych. W wymienionej cegielni w Siedliskach prowadzony jest remont i stąd tak niska produkcja. Po zakończeniu prac modernizacyjnych będzie się w niej wypalać ok. 11 mln cegieł rocznie. Natomiast najmniejszy sezonowy zakład w Rantach wyprodukował zaledwie 240 tys. cegieł kratków.

Główną przyczyną niewykorzystania mocy przerobowych w suwawskich cegielniach jest brak ludzi do pracy. Pracują w nich przeważnie chłopcy z okolicznych wsi, którzy traktują to zajęcie jako drugorzędne. Nie najlepiej jest tam z wydajnością. I trudno się temu dziwić, bo pla-



Takiej zabawy jeszcze nie było



Fot. K. Swiderski

W mlecznej gminie

W gminie Turów użyty zielenie stanowią ponad 1/3 areali gruntów. Po melioracji dużych uroczysk Łacha-Le-man, Krusza-Charubin i innych pomniejszych, znacznie zwiększyła się hodowla bydła i sprzedaż mleka w gminie. Dwaście punktów skupu odbiera mleko od rolników z 21 wsi sołectw. W przeciągu czterech miesięcy br. przyjęli one 1850 tys. litrów mleka wykonując ustalone zadania skupu w 154 proc. Bardzo dobrze przebiega też skup w maju. Szacuje się, że osiągnie on ok. 800 tys. litrów.

Najwięcej mleka dostarczają hodowcy z Płaków, Łachy, Nowej Rudy i Lemana.

Dla każdego coś ciekawego

Czwartki: od godz. 16 — dziecięcy zespół taneczny pod kierunkiem instruktorki Władysławy Mazurkiewicz.

Piątki: od godz. 17 — atrakcyjne różnego rodzaju zajęcia dla dzieci m.in. opowiadanie bajek i baśni, gry, porady, zabawy itp. pod opieką Ewy Okulskiej.

Soboty: godz. 16-20 — okolicznościowe, aktualne imprezy związane tematycznie z życiem dnia codziennego.

Niedziele: od godz. 16 — dziecięce kółko teatralne prowadzone przez instruktorkę Wiesławę Golczewską.

Wtorki: młodzieżowy zespół muzyczny pod kierunkiem Andrzeja Stefana.

Srody: od godz. 17 — kółko recytatorskie prowadzone przez instruktorkę Danutę Reinkę.

Co robią awansy?

Z reguły informowaliśmy o poczynaniach radnych z okazji sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej. Wtedy — zwykle tak bywa — na porządku dnia staje jeden lub dwa problemy. Ale przecież nie jest to jedyny zajęcie radnych. Co robią oni na co dzień, między sesjami?

Pewną odpowiedź na to pytanie jest poniższa informacja. Od początku roku radni WRN zgłosili ponad 60 różnego rodzaju wniosków pod adresem władz administracyjnych i wszelkiego rodzaju instytucji. Są to sprawy, które pośrednio lub bezpośrednio wiążą się z szeroko rozumianym zaspokajaniem społecznych potrzeb ludności, społecznym i gospodarczym rozwojem poszczególnych miast i wsi.

Najczęściej, jeśli sprawa dotyczy konkretnego radnego, radni poruszali sprawy uruchomienia nowych linii PKS, zatrudnienia lekarzy w większych ośrodkach zdrowia, melioracji oraz poprawy usług weterynaryjnych. Wnioskowane także przedłużyć nie ważność talonów na obywateli, zaliczenie okolic Wiazaj do terenów podgórnego zaprawudowej linii energetycznej napowietrznej wysokiego napięcia w Węgorzewie. Te trzy ostatnie sprawy przesłano do władz centralnych.

Na skutek wniosków zgłoszonych przez radnych przyswojono kursowanie autobusu PKS na dwóch trasach, przedłużono ważność talonów na obywateli oraz usprawniono obsługę usług weterynaryjnych poprzez objęcie wsi położonych w okolicach Suwałk obsługą Rejonowego Zakładu Weterynaryjnego w Suwałkach. Rozwiązanie znacznej części zgłoszonych problemów przekazało możliwość jednostek załatwiających. Odnosi się to szczególnie do spraw inwestycyjnych, np. ograniczenie środków finansowych nie pozwalają w chwili obecnej na przeprowadzenie na szeroką skalę melioracji. Brak taboru samochodowego uniemożliwia uruchomienie nowych tras komunikacyjnych PKS.

Komisje WRN zgłosiły największą ilość wniosków w zakresie spraw komunalnych, handlu i usług, ochrony środowiska oraz poprawy funkcjonowania większej służby zdrowia. Zdecydowana większość wniosków została załatwiona w sposób wyjaśniający. Co to oznacza?

Powódź w budynku

W bloku nr 8 przy ul. Młynarskiej w Suwałkach (Osiedle „Północ”) woda zalewała klatki schodowe. W jednej z nich, na parterze, na upartej można się nawet wykąpać. Co prawda poziom jest niższy od średniego stanu wody w Płocku, ale nie usprawiedliwia to w niczym administracji osiedla.

Sytuacja jest szczególnie groźna, kiedy padają ulewne deszcze. Rury, którym woda odpływa z dachu są zamknięte, a woda wchodzi do mieszkań. Interwencje mieszkańców nie skutkują. Wielka szkoda, że woda ta nie leje się na głowy ludzi odpowiedzialnych za właściwe utrzymanie budynków!

Prezent na Dzień Dziecka

Przed zbliżającym się Dniem Dziecka oddaliśmy kilka łomżyńskich placów zabaw dla najmłodszych. Ogólne wrażenie jest, niestety, raczej przykre: z małymi wyjątkami, np. na osiedlu Południe, wszędzie królują stłupki i widoczny na pierwszy rzut oka brak gospodarza, a w każdym razie kogoś, kto ma do zaoferowania mieszkańcom coś więcej niż pozorowane działania. Widzieliśmy natomiast ich namiastki w akcji: przyszli „przejechali” farbą po tych elementach, które jeszcze zostały i poszli. Sił już jednak zabrakło („My nie od tego”), by np. naprawić stłupki na zjeżdżalni, nasmarować huśtawki, czy, po prostu, sprawdzić stabilność poro-

Nowe widowiska z Białowieży

W ostatnich dniach w punktach sprzedaży „Ruch” pojawia się seria widowisk, składająca się z 8 tematów z Białowieżskiego Parku Narodowego. Na czterech krótkich zury, pozostałe przedstawia kultura tarasowa, pieciana białego, sarnie-koziolka i Dom myśliwski. Autorami zdjęć są J. Raczyński (1) i R. Kozłowski (2). Nakład każdego tematu — 10 tys. egzemplarzy. Widokowe wydania Krajowej Agencji Wydawniczej. Są one dość ładne i na pewno znajdą nabywców. Czekamy na następne tematy. (ba)

W kilku wierszach

Przypominamy, że sekcja kultury i sztuki utworzona przy ognisku TKKF „Zefir” w Łomży (ul. Świerzeżewskiego 9) czeka na zgłoszenia młodzieży tej dyscypliny sportu. Pierwsze zajęcia odbędą się w sobotę (4 czerwca) o godz. 10 w słowni przy pl. Kosciuszki (wejście od podwórza przy „delikatkach”). (nom)

ELIMINACJE MISTRZOSTW EUROPEJ W PIŁCE KOSZYNKIEJ JUNIORÓW

Nieco w cieniu innych eliminacji przebiegała mecz wstępnej fazy piłkarskich mistrzostw Europy juniorów do lat 16. Inna rzecz, że rozgrywane nie były jeszcze rozgrywki. W grupie 1 i 5 jeszcze się w ogóle eliminacje nie rozpoczęły. W grupie 3 i 8 rozegrano po jednym meczu. Polscy juniorzy wystąpili w eliminacjach fatalnie. Przegrali swój pierwszy mecz (grupa 3) w Mińsku z ZSR z 1:6. Oczywiście wynik ten nie przesądza sprawy — do rozegrania w tej grupie pozostało jeszcze w sumie 3 spotkania, a prócz naszej drużyny i radzieckiej występują także Finowie. Następnym meczem w tej grupie rozegrają piłkarze Finlandii i ZSR w najbliższym tygodniu.

SAMOCHOĐOWY RAJD AKROPOŁU

Po rozegraniu 15 odcinków specjalnych na czoło rozgrywanego na szosach Grecji samochodowego rajdu wzięli udział w klatkach z kierownicą Hanna i Aleksandra Jędrzejscy z samochodzie Audi Quattro. Wyprzedza on o 26 sek. Waltera Roehra (FRN — Lanci) o 1:47 min. Szwedza Stiga Blomqvista na Audi Quattro. Dwa następne miejsca zajmują Fin Markku Aften i Attilio Bettiga (Włochy), jadący także na Lanci Rallye.

DOOKOŁA WŁOCH

Uczestnicy kolarskiego wyścigu dokoła Włoch, rozegrany w niedzielę 17 etap. Był to pierwszy etap w dotychczas, miał zaledwie 91 km, ale zawodnicy musieli pokonać liczne wzniesienia, a najwyższy punkt znajdował się na wysokości 196 m n.p.m. Zwyciężył Hiszpan Alberto Fernandez — 2:12:15, wyprzedzając o 17 sek. Belgia Lucien van Impe oraz o 19 sek. Roberto Visentini (Włochy). Gruppe Saronni zajął 1 miejsce ze stratą 34 sek. do zwycięzcy i utrzymał się na pierwszym miejscu w klasyfikacji po 17 etapach z łącznym czasem 18:57:07.

SPORT

Awans do I ligi pingpongistek ŁKS

Sympatycy sportu w Łomży mają obecnie wiele rozmyślań imprez z okazji trwających I Łomżyńskich Dni Sportu. Żyją jednak ostatnio tenisem stołowym. Po raz pierwszy bowiem będą świadkami decydujących pojedynków o awans do I ligi kobiecej. A stało się to za sprawą reprezentantek ŁKS.

W najbliższą sobotę i niedzielę rozegrany zostanie w Łomży turniej o wejście do I ligi w tenisie stołowym kobiet. Walczycy będą: Ursus Chelmo (z kadrowiczką Ewą Brzezinską), AZS Politechnika Wrocław (z kadrowiczką Elżbietą Graczkę i ŁKS Łomża. Dwie pierwsze drużyny awansują do ekstraklasy.

Barw ŁKS bronić będą: Jolanta i Hanna Brzońska (uczennice Zespołu Szkół Drzewnych w Łomży) i Agata Steczkowska (uczennica SP nr 6 w Łomży).

Teoretycznie najmniejszą szansę na awans ma ŁKS, ale dopóki celulozowa piłeczka w grze nie warty stawiać horek. W tym względzie wiele, tym bardziej, że ŁKS walczycy będą przy własnych stołach i obrymym dopingu swych sympatyków.

Program gier: sobota, 4 bm. — sala Liceum Ekonomicznego (ul. Kopernika 18), godz. 10 ŁKS—Ursus Chelmo; godz. 17 Ursus—AZS Politechnika Wrocław.

Niedziela, 5 bm. godz. 10 ŁKS—AZS Politechnika. (let)

Coraz szybszy rytm wiosel reprezentantek Elku

Przed paroma dniami zakończyły się w Kaliszu centralne regaty, które były ostatecznym etapem wiosarskiego sezonu wiosarskiego w kategorii juniorek. Dobrze zaprezentowały się wioślarki eickiego Mazura Wśród juniorek starszych Małgorzata Przygodzka i Jolanta Kopiczko w dwójce bez sternika wywalczyły drugie miejsce.

Natomiast w kategorii juniorek młodszych Barbara Kopiczko i Małgorzata Gładel również w dwójce bez sternika zajęły pierwsze miejsce. Załoga ta reprezentować będzie barwy Polski podczas regat Przyjaźni, które odbędą się w dniach 16-18 lipca w Szczecinie. Regaty te są nieoficjalnymi mistrzostwami Europy juniorek młodszych.

Sekcja wiosłarska eickiego Mazura jest na dobrym torze i coraz bardziej rozwija się. Potwierdzeniem tego są ostateczne sukcesy. Zajęcia prowadzi trener Tadeusz Zemel. W sekcji systematycznie ćwiczy 20 osób. Patronat nad wioślarkami eickiego Mazura objął „PREFAB” Elku. Opiekunem sekcji jest zastępca dyrektora Andrzej Spychalski. (let)

ELIMINACJE MISTRZOSTW EUROPEJ W PIŁCE KOSZYNKIEJ JUNIORÓW

Nieco w cieniu innych eliminacji przebiegała mecz wstępnej fazy piłkarskich mistrzostw Europy juniorów do lat 16. Inna rzecz, że rozgrywane nie były jeszcze rozgrywki. W grupie 1 i 5 jeszcze się w ogóle eliminacje nie rozpoczęły. W grupie 3 i 8 rozegrano po jednym meczu. Polscy juniorzy wystąpili w eliminacjach fatalnie. Przegrali swój pierwszy mecz (grupa 3) w Mińsku z ZSR z 1:6. Oczywiście wynik ten nie przesądza sprawy — do rozegrania w tej grupie pozostało jeszcze w sumie 3 spotkania, a prócz naszej drużyny i radzieckiej występują także Finowie. Następnym meczem w tej grupie rozegrają piłkarze Finlandii i ZSR w najbliższym tygodniu.

SAMOCHOĐOWY RAJD AKROPOŁU

Po rozegraniu 15 odcinków specjalnych na czoło rozgrywanego na szosach Grecji samochodowego rajdu wzięli udział w klatkach z kierownicą Hanna i Aleksandra Jędrzejscy z samochodzie Audi Quattro. Wyprzedza on o 26 sek. Waltera Roehra (FRN — Lanci) o 1:47 min. Szwedza Stiga Blomqvista na Audi Quattro. Dwa następne miejsca zajmują Fin Markku Aften i Attilio Bettiga (Włochy), jadący także na Lanci Rallye.

DOOKOŁA WŁOCH

Uczestnicy kolarskiego wyścigu dokoła Włoch, rozegrany w niedzielę 17 etap. Był to pierwszy etap w dotychczas, miał zaledwie 91 km, ale zawodnicy musieli pokonać liczne wzniesienia, a najwyższy punkt znajdował się na wysokości 196 m n.p.m. Zwyciężył Hiszpan Alberto Fernandez — 2:12:15, wyprzedzając o 17 sek. Belgia Lucien van Impe oraz o 19 sek. Roberto Visentini (Włochy). Gruppe Saronni zajął 1 miejsce ze stratą 34 sek. do zwycięzcy i utrzymał się na pierwszym miejscu w klasyfikacji po 17 etapach z łącznym czasem 18:57:07.

Którą kłamkę nacisnąć?

Telefon z redakcji do naczelnika gminy okazał się bardziej skutecznym: wykazał zrozumienie dla sytuacji rodziny B. i obiecał zainteresować się sprawą, rozwiązaniem lasu i wycofanie nakazu zapłacenia grzywny. Zaskakująca była jednak pierwsza reakcja: nie pozbawiona lalenictwa siedzącej herbatki i jak ślepe u zwierzęcia. A zgłosił pan z zwierzęcia

Niestety, tego rodzaju reakcje są na porządku dziennym. Naczelnicy nieodmiennie wyrażają zdziwienie, że zamiast szukać drogi do nich, zgąbieni interesant wyruszają po radę gdzieś indziej, ponadto na podstawie pracy jednej urzędniczki wyrabiają

sobie opinie o całym urzędzie, o naczelniku. Jest jednak i inna prawidłowość: rolnicy bardzo często wypowiadają na różnego rodzaju spotkaniach opinie typu — „tam nie ma z kim gadać”, „chodźcie nam trzy razy w tej samej sprawie i — zawsze było to samo” albo — „tego pana nie ma i nie wiem kiedy wróci”. W tym samym czasie ileś tam lalenictwa siedzącej herbatki i jak ślepe u zwierzęcia. A zgłosił pan z zwierzęcia

Ważnym elementem sprawy jest już znany, ale z kilku względów warto ją odnotować.

Pani Maria B. ze wsi Glinki, gm. Radziłów zgłosiła do redakcji z następującym problemem. Jej dwuosobowa rodzina ma 11-hektarowe gospodarstwo oraz 0,46-hektarowy kawałek lasu. Maż jednak przeszedł już dwa zawaly, jest poważnie chory — otrzymał zaświadczenie od lekarza, że nie powinien wykonywać żadnych prac fizycznych. Pafstwo B. przeżyli niedawno inną jeszcze tragedię: pod kołami autobusu zginęła ich córka. Miesiące temu otrzymali z Nadleśnictwa Rajgód w Tamie pismo — decyzyję zalecającą wykonanie tzw. odnowienia kawałka lasu (wycięcie drzew, zarośnięcie, zasadzenie nowych). Mając w rodzinie opisaną sytuację, skiero-

wal do nadleśnictwa prośbę o przedłużenie terminu wykonania owego nakazu. Na odpowiedź nie czekali długo. Zamiast odpowiedzi z nadleśnictwa, nadeszło pismo z Urzędu Gminy, w Radziłowie, polecające opłacenie grzywny w wysokości 2 tys. zł.

Przekazaniem w najbliższym czasie ziemi za rentę lub emeryturę. Nie chciała mnie w ogóle wysłuchać tylko powiedziała: „mnie przysłał takie pismo z nadleśnictwa, i miałam prawo was ukarać”.

Ważnym elementem sprawy jest już znany, ale z kilku względów warto ją odnotować.

Pani Maria B. ze wsi Glinki, gm. Radziłów zgłosiła do redakcji z następującym problemem. Jej dwuosobowa rodzina ma 11-hektarowe gospodarstwo oraz 0,46-hektarowy kawałek lasu. Maż jednak przeszedł już dwa zawaly, jest poważnie chory — otrzymał zaświadczenie od lekarza, że nie powinien wykonywać żadnych prac fizycznych. Pafstwo B. przeżyli niedawno inną jeszcze tragedię: pod kołami autobusu zginęła ich córka. Miesiące temu otrzymali z Nadleśnictwa Rajgód w Tamie pismo — decyzyję zalecającą wykonanie tzw. odnowienia kawałka lasu (wycięcie drzew, zarośnięcie, zasadzenie nowych). Mając w rodzinie opisaną sytuację, skiero-

